
Seznam učebnic pro školní rok 2024/2025
Změny jsou vyznačeny červeně, všímejte si prosím roku vydání.
Tučné písmo – povinná učebnice
Normální písmo – doporučená učebnice (nemusíte kupovat, vyčkejte na informaci od konkrétního vyučujícího tohoto předmětu na začátku školního roku)
Podtržené písmo – učebnice, která se bude kupovat hromadně v září za výhodnější ceny, koupit si ji ale můžete i sami.
V září na naší škole proběhne burza učebnic, kde studenti vyšších ročníků nabízejí učebnice, které již nepotřebují.

Předmět Cílová skupina Název publikace Autor Nakladatelství Rok vydání
Anglický jazyk 1. ročník 4L Gateway to the World Maturita Edition B1+ (SB, Wb) David Spencer Macmillan education 2021
Biologie 1. ročník 4L Biologie pro gymnázia Jelínek, Zicháček Nakladatelství Olomouc 2014 a novější
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 1 – Učebnice (Didaktis) - vydání 2022 Borovička, L. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Nová literatura pro SŠ 1 – Pracovní sešit (Didaktis) -  vydání 2022 Krásová, K.. a kol. Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Učebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, Komunikace a sloh) (Fraus) Martinec, I. a spol Didaktis, Brno
Český jazyk a literatura 1. ročník 4L Cvičebnice českého jazyka pro střední školy (Mluvnice, komunikace a sloh) (Fraus) Bezpalcová, V. a spol. Didaktis, Brno
Dějepis 1. ročník 4L Nový dějepis v kostce pro SŠ I. Hes, M., 2020, 2024 Didaktis, Brno 2018
Francouzský jazyk 1. ročník 4L #LaClasse A1 Učebnice: Livre de l´éleve, cvičebnice: Cahier d´activités S. Bruzy Todd, D. Jégou, C. Vial Clé International, Paris 2018
Fyzika 1. ročník 4L Fyzika pro gymnázia – Mechanika Bednařík, Široká, Prometheus 2001
Fyzika 1. ročník 4L Fyzika. Sbírka úloh pro střední školy Lepil Prometheus 2002
Fyzika 1. ročník 4L Sbírka řešených úloh z fyziky pro střední školy 1 Bartuška Prometheus 2004
Hudební výchova 1. ročník 4L Hudební výchova pro gymnázia I A. Charalambidis a kol SPN – ped. naklad. a.s Praha 2010
Chemie 1. ročník 4L Chemie pro čtyřletá gymnázia I Mareček, Honza Honza a Mareček 2013 a novější
Chemie 1. ročník 4L Chemie – Sbírka příkladů Mareček, Honza Výuka názorně 2004 a novější
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – učebnice) Krupka a kol. Didaktis 2009
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – učebnice) Chadimová Didaktis 2012
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 1. díl (Základní poznatky – pracovní sešit) Krupka a kol. Didaktis 2012
Matematika 1. ročník 4L Matematika pro střední školy – 2. díl (Výrazy, rovnice a nerovnice – pracovní sešit) Chadimová Didaktis 2004
Matematika 1. ročník 4L Sbírka úloh pro SŠ – Výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy Janeček Prometheus
Německý jazyk 1. ročník 4L Direkt interaktiv 1 Giorgio Motta, Tomáš Černý, Lenka Kovačková, Sandra Dudek Klett, Praha 2019
Výtvarná výchova 1. ročník 4L Kapitoly z dějin výtvarného umění V. Prokop 2010
Základy společenských věd 1. ročník 4L Občanský a společenskovědní základ – KOMPLET Kol. autorů, 2023 Computer Media 2020
Zeměpis 1. ročník 4L Příroda a lidé Země Bičík a kol. Česká geografická společnost
Zeměpis 1. ročník 4L Školní atlas světa Kartografie Praha


